АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2018

      № 150

     г. Новошахтинск

Об утверждении

проектов планировки и межевания территорий

и изменений, внесенных в проект планировки
и межевания территории

 На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола публичных слушаний  от 26.02.2018 и заключения (итогового документа) о результатах публичных слушаний по проектам планировки и межевания территорий  от 27.02.2018, в соответствии с правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – ПЗЗ)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить проекты планировки и межевания территорий в городе Новошахтинске Ростовской области (категория земель – «земли населенных пунктов»).

1.1. Проект планировки и межевания территории квартала, включающего земельный участок по улице Крупской, 2-д, с ориентировочной площадью                            14 442,0 кв. м (согласно ПЗЗ квартал расположен в территориальной зоне жилой застройки второго типа (Ж-2/09)). В составе данного проекта образуется земельный участок ориентировочной площадью 579,10 кв. м с наименованием основного  вида разрешенного использования земельного участка: «Магазины» (код вида – 4.4), с наименованием основного  вида разрешенного использования объектов капитального строительства: «Объекты розничной торговли с площадью торгового зала не более 200 кв. м» (данная площадь образуется из площади 363,0 кв. м учтенного земельного участка под объектом недвижимости с кадастровым номером 61:56:0060276:14 и образуемого присоединяемого земельного участка ЗУ1 ориентировочной площадью  216,10 кв. м).

       1.2. Проект планировки и межевания территории квартала, включающего земельный участок по улице Радио, 17-б, с ориентировочной площадью 8 337,7 кв. м  (согласно ПЗЗ квартал расположен в территориальной производственно-коммерчес-кой зоне (ПК/27)). В составе данного проекта образуется земельный участок ориентиро-вочной площадью 1 059,0 кв. м с наименованием основного  вида разрешенного исполь-зования земельного участка: «Магазины» (код вида – 4.4), с наименованием основного  вида разрешенного использования объектов капитального строительства: «Объекты розничной и оптовой торговли» (данная площадь образуется из площади  830,0 кв. м            учтенного земельного участка под объектом недвижимости с кадастровым номером 61:56:0080187:732 и образуемого присоединяемого земельного участка ЗУ1 ориен-тировочной площадью  229,0 кв. м).
         2. Утвердить изменения, внесенные в проект планировки и межевания территории квартала в районе квартала «Центр», ограниченной частями улиц: Магаданской, Прохладной, Лесной в городе Новошахтинске Ростовской области, (согласно ПЗЗ квартал расположен в территориальной зоне жилой застройки первого типа (Ж-1/31), с категорией земель – «земли населенных пунктов») в части образуемого земельного участка ориентировочной площадью 2 572 кв. м с наименованием основного  вида разрешенного использования земельного участка: «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (код вида – 2.1.1), с наименованием основного  вида разрешенного использования объектов капитального строительства: ««Малоэтажные многоквартирные жилые дома высотой до четырех этажей, включая мансардный» (данная площадь образуется из площадей четырех учтенных земельных участков с кадастровыми номерами:  61:56:0100388:458, 61:56:0100388:459, 61:56:0100388:460, 61:56:0100388:461, площадь каждого из них составляет  643,0 кв. м).

3. Опубликовать настоящее постановление, материалы проектов планировки и межевания территорий и материалы по внесению изменений в проект планировки и межевания территории в бюллетене «Новошахтинский вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет  в течение семи дней после подписания настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора города Кузнецову Е.Б.

Мэр города

                      И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел главного архитектора

Администрации города